
1 

 

Zápis č. 6/2015 ze schůze výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s. 

konané dne 2. 12. 2015 v Lékařské domě v Praze od 13:00 do 16:00 hod. 

Přítomni: Doležal, Grodza, Hojný, Kotlář, Malý, Rotterová, Solich, Vlček a Lisá (předsedkyně revizní 

komise). 

Omluveni: Holub, Jahodář, Zajícová. 

Jednání vedl prof. Doležal. 
 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Přivítání členů výboru, program schůze.  

Schválení zápisu č. 5/2015. 

2. Časopis Česká a slovenská farmacie (ČSF) 

Prof. Doležal informoval výbor ČFS o stavu Časopisu ČSF a poděkoval vedoucí redaktorce (doc. 

Kubové) za dosavadní práci pro časopis. Díky dílčím změnám v redakční politice došlo ke zvýšení 

zájmu publikovat v našem časopise a zkvalitnění publikovaných příspěvků. Problémem zatím zůstává 

ztrátové hospodaření časopisu. Diskutovány byly možnosti řešení (pouze on-line verze časopisu, větší 

zapojení Slovenské farmaceutické společnosti do krytí ztrát aj.). Konečné řešení bude přijato po 

schůzce prof. Doležala a dalších členů výboru ČFS s doc. Kubovou, které se uskuteční v lednu 2016. 

3. Zpráva z Pracovní skupiny k Seznamu zdravotních výkonů 

Pracovní skupina Ministerstva zdravotnictví (MZd) pro zdravotní výkony na svém jednání dne 26. 11. 

2015 projednala a jednomyslně schválila 4 návrhy registračních listů předložené ČFS. Jedná se o 

výkony za přípravu cytostatik zpracované Sekcí nemocničních lékárníků. Struktura výkonů je identická 

se stávajícím stavem, také došlo k dohodě se zástupci plátců na finanční kalkulaci výkonů. Dalším 

krokem je finalizace kalkulace odbornými kapacitami MZd a vydání výkonů ve vyhlášce upravující 

Seznam zdravotních výkonů. Při splnění těchto dvou nezbytných kroků je možné uvažovat o jejich 

zařazení do dohadovacích řízení mezi poskytovateli a plátci s počátkem platnosti úhrady podle 

dohodnutých pravidel od roku 2017. 

4. Web ČFS 

Dr. Malý informoval výbor ČFS o dalších činnostech, které již proběhly nebo jsou v blízké době 

plánovány v souvislosti s modernizací webu ČFS. Ambicí webu je být hlavním nástrojem pro 

komunikaci uvnitř ČFS (např. dostupnost aktuálních informací o všech akcích a aktivitách ČFS) a 

propagaci ČFS (např. vytvoření aktuálních fotografií dokumentujících všechna odvětví farmacie a její 

odbornost a nezastupitelnost v klinické praxi nebo výzkumu). Dále všichni členové ČFS budou e-

mailem a poté i poštovní zásilkou informováni o nové podobě webu ČFS a vyzváni k registraci na web 

(předpoklad pro možnost on-line správy členských údajů, zřízení intranetu pro členy jednotlivých 

sekcí nebo spolků aj.). Sledována bude návštěvnost webových stránek. 

5. Zpráva z jednání s ředitelkou Odboru farmacie MZd 

Ředitelka Odboru farmacie MZd vyjádřila zájem o těsnější spolupráci s ČFS. Výbor ČFS se rozhodl pro 

maximální otevřenost ČFS směrem k MZd a aktivní spolupráci s Odborem farmacie MZd při řešení 

aktuálních problémů farmacie. 



2 

 

6. Hospodaření ČFS 

Výbor ČFS se zabýval hospodařením ČFS za poslední období. Podkladem byly materiály zpracované 

pokladníkem ČFS a finální znění zprávy revizní komise, které předložila předsedkyně revizní komise 

ČFS. 

Výbor ČFS se dohodl na průběžné kontrole hospodaření ČFS. Pokud to bude administrativně možné, 

budou všechny příjmy a výdaje účtovány na danou sekci nebo spolek ČFS. 

7. Ceny ČFS 

Výbor ČFS se po delší rozpravě rozhodl pro udílení dvou cen ČFS. Návrhy významných osobností 

farmacie provedla Sekce dějin farmacie ČFS. Výbor ČFS schválil, že ceny ČFS budou pojmenovány po 

Eduardu Skarnitzlovi a Emilu Šedivém. Na příští schůzi výboru bude schválena podoba cen a navrženi 

první laureáti. 

8. Koncepce klinické farmacie (vzdělávací část) 

Výbor ČFS a sekce ČFS, které předložily připomínky k návrhu Koncepce klinické farmacie (vzdělávací 

část), obdržely doplněný návrh Koncepce klinické farmacie (vzdělávací část) vytvořený Sekcí klinické 

farmacie (SKF). Definitivní schválení návrhu koncepce je posunuto o týden, do té doby je možné 

doplněnou verzi připomínkovat. 

Definitivní znění návrhu koncepce bude dáno na vědomí výboru České odborné společnosti klinické 

farmacie. 

9. FIP PSWC (Pharmaceutical Sciences World Congress) 

Výbor ČFS přijal nabídku společnosti Guarant a schválil, že ČFS se bude ve spolupráci se společností 

Guarant ucházet o organizaci FIP PSWC (Pharmaceutical Sciences World Congress) v ČR. S ohledem 

na rotaci akce po jednotlivých světadílech přichází její konání v Evropě do úvahy v roce 2023. 

10. Konference a odborná setkání – připomenutí  

a. XII. shromáždění členů ČFS ČLS JEP, z. s. (sjezd) 

Shromáždění se uskuteční 6.–7. května 2016 v Olomouci jako součást Kongresu 

praktického lékárenství. 

11. Členská základna 

Od poslední schůze výboru ČFS do konce listopadu 2015 přijala ČFS 21 nových členů. 

12. Různé 

Výbor ČFS schválil povinnost předsedů sekcí ČFS a osob odpovědných za spolky ČFS vypracovat 1x za 

rok zprávu o činnosti. 

Výbor ČFS diskutoval pravidla podpory výjezdů členů ČFS do zahraničí a navrhl úpravy formuláře 

„Žádost o příspěvek na zahraniční cestu“. Definitivní verze je umístěna na webu ČFS v sekci „Pro 

členy“. 

Výbor ČFS schválil a podpořil aktivní účast Dr. Hany Bakhouche na Kongresu EAHP ve Vídni, uhrazeno 

bude ubytování a cestovné. 

V roce 2015 bylo s podporou ČFS zrealizováno 28 výjezdů členů ČFS do zahraničí za účelem aktivní 

nebo pasivní účasti na odborných konferencích nebo jednáních odborných společností. 



3 

 

V mezidobí výbor ČFS připomínkoval  legislativní návrhy z oblasti zdravotnictví, které obdržel od ČLS 

JEP (např. návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 187/2009 Sb., o minimálních požadavcích na 

studijní programy všeobecné lékařství, zubní lékařství, farmacie a na vzdělávací program všeobecné 

praktické lékařství). 

Výbor ČFS schválil žádost předsedy Sekce nemocničních lékárníků o finanční podporu v souvislosti 

s pořádáním General Assemblies EAHP v červnu 2016 v Praze. ČFS podpoří toto významné setkání 

evropských nemocničních lékárníků, které se v ČR uskuteční poprvé, částkou nepřesahující 350 tis. 

Kč. Částka bude z významné části pokryta výnosem z Kongresu nemocničních lékárníků. 

13. Příští schůze výboru 

Příští schůze výboru se uskuteční v úterý 2. února 2016 od 10:30 hod. na Farmaceutické fakultě UK 

v Hradci Králové. 

 

 

28. prosince 2015       zapsal: J. Malý  

kontrolu provedl: M. Doležal 


